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 این روزها کشور در تب جدال دو طیف می سوزد؛ 
طیفی که مذاکره کرد و طیفی که می گوید: »ای آنکه 
مذاکره شعارت، اســتخر فرح در انتظارت«. در بیرون 
گود دعوای این دو طیف هم قیمت ها در بازار به سرعت 
نور صعود می کنند و غم نان، حناق می شــود در گلو و 
جماعت ایرانی انگشــت حیرت به دهان که »چه شد 
که چنین شد؟!« اما پاسخ این دو طیف به این سوال هم 
کاملا متفاوت است. رئیس جمهوری، تحریک کنندگان 
معترضان دی ماه و فیضیه را نشانی می دهد و نماینده 
اصولگرای مجلس هم روز گذشته، آدرس این آشفتگی 
را در جاسوسی تیم مذاکره کننده هسته ای داده است.  
»عبدالرسول دُری اصفهانی«، نماینده بانک مرکزی و 
مسئول امور بانکی تیم مذاکره کننده هسته ای ایران با 
گروه ۵+۱ و یکی از کارکنان ستاد اجرای برجام، فردی 
است که مدتی از جنجال آفرینی اش گذشته بود اما دیروز 
دوباره در مجلس خبرساز شد. از آن جایی که این روزها 
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حضرت آیت الله خامنه ای، فرمانده معظم کل قوا 
ظهر یکشنبه در دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه 
پدافند هوایی ارتش جمهوری اســلامی ایران، این 
قرارگاه را بخشی بسیار حســاس از نیروهای مسلح 
و در خط مقدم مقابله با دشمنان ایران خواندند و بر 
افزایش آمادگی ها و توانمندی های پدافند هوایی و 

کارکنان آن تأکید کردند.
به گزارش ایسنا، در این دیدار که به مناسبت روز 
پدافند هوایی برگزار شد، حضرت آیت الله خامنه ای 
با تأکید بر اینکه از لحاظ محاسبات سیاسی احتمال 
وقوع جنگ نظامی وجود نــدارد، افزودند: در عین 
حال، نیروهای مسلح باید با هوشیاری و با مدیریت 
کارآمد و چابک، توانایی های انســانی و تجهیزاتی 
خود را روز به روز ارتقا دهنــد و بدانند هر گامی که 
در جهــت تقویــت آمادگی های نیروهای مســلح 

 برداشته شود، یک عبادت و حسنه در نزد پروردگار 
 متعال است.

در این دیدار، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد، 
فرمانده قــرارگاه پدافند هوایــی خاتم الانبیا )ص( 
ارتش گزارشــی از اقدامات و برنامه های این قرارگاه 

بیان کرد.

سخنگوی فراکسیون مستقلین مجلس شورای 
اسلامی از نشست این فراکسیون با محسنی اژه ای 

برای بررسی پرونده های اقتصادی خبر داد.
مهــرداد لاهوتــی در گفت وگو با ایســنا اظهار 
کرد: با آقای محســنی اژه ای معاون اول قوه قضاییه 
جلسه ای داشــتیم که در آن پرونده های مربوط به 
مفاسد اقتصادی مورد بحث قرار گرفت. نمایندگان 
این موضوع را مطرح کردند که چرا فرآیند رسیدگی 
به این پرونده ها طولانی اســت و نیاز است با جدیت 
بیشــتری کار شــود. وی اضافه کرد: آقای محسنی 
اژه ای هــم توضیحاتی را ارائه کردند و گزارشــی از 
اقدامات قوه قضاییه برای پیشگیری مطرح کردند. 
ایشــان همچنین به خلأهای قانونی اشاره کردند و 

گفتند در مواردی محدودیت هــای قانونی جلوی 
برخورد را می گیرد.

لاهوتی اضافــه کرد: در این جلســه درباره ماده 
۲۳۶ آیین نامه )گزارش های ارجاعی مجلس به قوه 
قضاییه( و همچنین ســوال از رئیس جمهور بحثی 
مطرح شد که این ضعف قانون است و حتی اگر سوال 
از رئیس جمهور به قوه قضاییه ارجاع شود مشخص 
نیست ســهل انگاری، تخلف و جرم صورت گرفته یا 

خیر، لذا نیاز به اصلاح این قانون وجود دارد.
وی در پایان با بیان اینکه این جلسات به صورت 
منســجم تر ادامه می یابد، افزود: ان شــاءالله تلاش 
خواهیم کرد تا نگاه های پیشنهادی از طریق لایحه 

یا طرح اعمال شود.

دومین و آخرین جلسه محاکمه اسفندیار رحیم مشایی معاون 
محمود احمدی نژاد در دوران ریاست جمهوری به صورت علنی و 
با حضور نمایندگان رسانه ها در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی 

به ریاست قاضی غضنفرآبادی برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایسنا، در ابتدای این جلسه که ساعت ۱0 
صبح دیروز آغاز شد، مشایی حین تلاوت قرآن شروع به صحبت 
کرد و بدون توجه به تذکرهای رئیس دادگاه برای رعایت نظم و 

نزاکت، از جای خود بلند شد.
در ادامه، غضنفرآبادی از نماینده دادســتان خواســت که 
کیفرخواست صادره از سوی دادسرای عمومی و انقلاب تهران 
در خصوص اتهامات متهم را قرائت کند. مشــایی حین قرائت 
کیفرخواست نیز به هیچ یک از تذکرهای رئیس دادگاه مبنی بر 

لزوم رعایت نظم دادگاه و ادب و نزاکت، توجه نمی کرد.
رئیس شعبه اول دادگاه انقلاب در پاسخ به اظهارات مشایی 
که پشــت به قاضی می گفت »من کیفرخواست را نخوانده ام«، 
صورتجلســه مربوط به پایان جلســه قبل با امضای متهم را در 
مقابل دوربین ها گرفت که متن آن نشان می داد مشایی از مطالعه 

کیفرخواست خودداری کرده است.
غضنفرآبادی همچنین به ملاقــات متهم با وکلایش در روز 
چهارشنبه هفته گذشته اشاره کرد و گفت: متاسفانه بنای آقای 
مشایی این است که با هیاهو، جنجال و مظلوم نمایی، مانع از انجام 

محاکمه شود.
مشایی در پاسخ به این سوال غضنفرآبادی که »چرا از وکیل 
استفاده نکردید؟«، مدعی شد که وکیل با یک فرمت آماده برای 
امضای قرارداد نزد من حضور پیدا کرده بود و من آن را امضا نکردم.

در میان بی نظمی های مشایی، عناوین اتهامی متهم به این 
شرح قرائت شد: اجتماع و تبانی جهت ارتکاب جرم علیه امنیت 
کشور، فعالیت تبلیغی علیه نظام و توهین به مقامات دولتی به 

سبب انجام وظیفه.
در ادامه رسیدگی، رئیس شــعبه اول دادگاه انقلاب خطاب 
به مشایی گفت: بنا بر اســناد و مدارک موجود در پرونده، شما با 
سرویس های جاسوسی بیگانه ارتباط داشته اید. توضیح بدهید 
که با خانم پریوش ســطوتی، گابریل، پولینگرام، رامین لاکار و 
همسران تیمسار رحیمی، تیمسار جهانبانی و تیمسار پاکروان 
چه ارتباطی داشته اید؟ پاسخ دهید که چرا عوامل انگلستان را 
وارد کشور کردید؟ آقای مشایی! ما برای حفظ آبروی شما تمام 

تلاش خود را کردیم.
غضنفرآبادی در پاسخ به این ادعای مشایی که »من را به زور به 

دادگاه آورده اند«، تصریح کرد: اولا برای دفاع از خود لازم است در 
دادگاه حضور داشته باشید و ثانیا حضور شما الزامی است تا فردا 

نگویید بدون محاکمه و دفاع برایتان رای صادر شده است.
وی افزود: البته ما همیشــه برای محاکمه افراد دانه درشت 
همین دردسرها را داشته ایم و به چنین واکنش ها و جنجال هایی 

عادت داریم.
رئیس دادگاه در ادامه از مشایی پرسید که »آیا اتهام تبانی و 
اجتماع جهت ارتکاب جرم علیه امنیت کشور را قبول دارید؟« که 

متهم از پاسخ، خودداری کرد.
مشایی در پاسخ به این سوال که »چه دفاعی از خود دارید؟«، 

به داد و فریاد ادامه داد.
غضنفرآبادی در ادامه گفت: خانم پریوش سطوتی )همسر 
مرحوم دکتر فاطمی(، در یک مرحله به دستور شما به مدت ۱۳ 
ماه در هتل لاله تهران )در آن زمان( اقامت داشته و نزدیک به 80 
میلیون تومان هزینه هتل او از بیت المال پرداخت شده است. در 

این زمینه چه توضیحی دارید؟
مشایی از پاسخ به این سوال نیز خودداری کرد.

رئیس دادگاه از مشایی پرسید: شما هر هفته دو الی سه بار به 
ملاقات خانم سطوتی می رفتید و هر روز نیز تلفنی با او در تماس 

بودید. چه توضیحی در این زمینه دارید؟
متهم باز هم با هیاهو به این سوال پاسخ نداد.

غضنفرآبادی گفت: یک ســوئیت به دیدارهای شما و خانم 
سطوتی اختصاص داشته که شماره سوئیت هم در پرونده وجود 

دارد. دفاع شما چیست؟
مشایی در حالی که داد و فریاد می کرد، این سوال را نیز بی پاسخ 

گذاشت.
قاضی غضنفرآبادی اظهار کرد: خانم سطوتی یک فرد عادی 
نبوده بلکه بنا به اسناد ساواک، همان زمان هم جاسوس انگلیس 
بوده است. شما چه ارتباطی با او داشته اید؟ علاوه بر این با سرویس 

جاسوسی اسرائیل چه ارتباطی داشتید؟
مشایی به هیچ یک از این سوالات پاسخ نداد.

رئیس دادگاه با اشاره به ارتباط مشایی با یک جاسوس با هویت 
»کمال فروغی« که محکوم به ۱0 سال حبس شده است، دلیل این 

ارتباط را جویا شد که متهم به این سوال نیز پاسخ نداد.
غضنفرآبادی از نامه های رد و بدل شده میان مشایی و فردی به 
نام گابریل و همچنین دعوت از مشایی در استانبول برای حضور 
در جلسه ای مخفیانه سوال کرد که این سوال او نیز از سوی متهم 

پاسخی در پی نداشت.

رئیس دادگاه در واکنش به ایجاد بی نظمی توسط مشایی، با 
بیان اینکه مردم این بازی های پوپولیستی را به خوبی می شناسند، 
به متهم گفت که چنین حرکاتی در دادگاه، در شأن یک معاون 

سابق رئیس جمهوری نیست.
غضنفرآبادی در ادامه یادآور شد: آقای مشایی! شما در سال 
9۲ از طریق جریان نفاق و ســرویس های جاسوسی انگلیس و 
کانادا به دنبال ریاست جمهوری بودید و در این مسیر از امکانات 
نظام استفاده کردید. تلاش شما برای دیدار با جیسون رضائیان 
به چه دلیل بود؟ خانم پانته آ فیوزی کیست؟ شما هیچ منطقی را 
نمی پذیرید و با بهانه جویی، نه تنها به نظام و کشور بلکه به خودتان 

هم ظلم می کنید.
رئیس شــعبه اول دادگاه انقلاب در ادامه با بیان اینکه »شما 
طفره می روید«، اظهــار کرد: من در طول ســال های فعالیت 
خود در دستگاه قضایی، بدترین متهمان را محاکمه کرده ام اما 
هیچکدام را مانند شما ندیدم که اینگونه به دادگاه، قاضی و قانون 

بی احترامی کند.
غضنفرآبادی در پاسخ به این گفته مشایی که »شما رای خود 
را از قبل صادر کرده اید«، گفت: چرا اصرار دارید محکوم شوید؟ 
شما از خود دفاع کنید. حتی اگر درخواست کنید، حاضریم به شما 
مهلت بدهیم که کیفرخواست را مطالعه و وکیل معرفی کنید اما 
تردید نداریم که این کار را نخواهید کرد زیرا نفع شما در به هم زدن 

دادگاه و فرار از پاسخگویی به اتهامات است.
وی تاکید کرد: دانه درشت ها نمی توانند برای خود حاشیه امن 
درست کنند. دستگاه قضایی نهایت تحمل را در مورد شما داشته 
اما به هیچ وجه حاضر به پاسخگویی نیستید. شما می گویید دادگاه 
را به رسمیت نمی شناسید در حالی که رسمیت دادگاه وابسته به 
نظر متهم یا دیگران نیست. اینکه می گویید دادگاه صلاحیت 
ندارد، صرفا طبق قانون می توانید به صلاحیت دادگاه اعتراض 

کنید اما تشخیص این موضوع رئیس دادگاه است.
رئیس شعبه اول دادگاه انقلاب گفت: چرا از پاسخ به سوالات 
درباره ارتباط خود با عوامل مرتبط با ســرویس های جاسوسی 
انگلیس، آمریکا و اسرائیل طفره می روید و از آن واهمه دارید؟ من 
حاضرم ۲0 جلسه دیگر هم این دادگاه ادامه پیدا کند اما بی فایده 

است زیرا پاسخگو نیستید.
مشایی گفت: باید شرایط من را بپذیرید و اظهارات من پخش 

شود.
به گزارش ایسنا، علی اکبر جوانفکر نیز دیگر متهم این دادگاه 
بود که نه خود در جلسه حضور داشت و نه وکیلی معرفی کرده بود.

خبر

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص( ارتش:

قرارگاه در خط مقدم 
مقابله با دشمنان ایران است

محسنی اژه ای در نشست فراکسیون مستقلین ارائه کرد

توضیحاتی درباره دلایل طولانی شدن 
رسیدگی به پرونده های اقتصادی

مشایی در دومین و آخرین جلسه محاکمه خود:

من باید با کت و شلوار دفاع کنم 


